PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019.

EDITAL Nº 005, DE 13 DE JUNHO DE 2019.

CONVOCA APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019
DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE VISITADOR E SUPERVISOR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Clairton Carboni, Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, com autorização Lei Municipal nº

2.437, de 29 de agosto de 2017 e nº 2.567, de 06 de março de 2019, e nos termos do

Processo Seletivo Simplificado nº 003/2019 - Edital nº 001, 15 de março de 2019,

tendo em vista continuidade do Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz,

de caráter temporário, vinculado à Secretaria de Assistência Social, e desta forma

caracterizada a permanência da excepcionalidade das contratações para atender

necessidade temporária, nos termos do inc. IX, do art. 37, da Constituição Federal,

torna público a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS

PARA PROVER OS CARGOS DE VISITADOR. Este Edital será divulgado no Painel

de Publicação da Prefeitura Municipal e no site www.tenenteportela.rs.gov.br.

Prazo: do dia 13 ao dia 24 de junho de 2019, das 8:00 horas às 12:00 horas, e das

13:30 horas às 17:30 horas.

CARGO: VISITADOR

COLOCAÇÃO NÚMERO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

2º 05 SOELI APARECIDA PIRES

3º 03 ANDRESA GABRIELA VILLANI

Prefeitura Municipal de Tenente Portela, 13 de junho de 2019.

Clairton Carboni
                                                                                                                  Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se
Em 13 de junho de 2019.

Adriane Cristina Schossler Morais
Secretária de Administração e Planejamento.

http://www.tenenteportela.rs.gov.br/